
RURAL HIPOTECARIO XVI Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/03/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 143.527,33  143.527,33 3  0,40  0,29  0,00 0  0,00  0,29 0,40 3  28,751 28,751Andalucía / Andalucia

 11.482,95 16.467.547,66  16.456.064,71 254  33,60  33,61  72,00 18  20,49  33,63 33,60 254  41,570 41,589Aragón / Aragon

 0,00 17.219,98  17.219,98 1  0,13  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,13 1  12,673 12,673Asturias / Asturias

 0,00 13.812,42  13.812,42 1  0,13  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,13 1  11,491 11,491Canarias / Canary Islands

 0,00 64.305,90  64.305,90 1  0,13  0,13  0,00 0  0,00  0,13 0,13 1  42,658 42,658Cantabria / Cantabria

 43.930,07 27.558.860,74  27.514.930,67 429  56,75  56,25  24,00 6  78,38  56,22 56,75 429  38,633 38,718Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 510.268,90  510.268,90 7  0,93  1,04  0,00 0  0,00  1,04 0,93 7  46,301 46,301Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 464.198,56  464.198,56 9  1,19  0,95  0,00 0  0,00  0,95 1,19 9  34,974 34,974Cataluña / Catalonia

 635,87 625.326,96  624.691,09 11  1,46  1,28  4,00 1  1,13  1,28 1,46 11  39,962 39,991Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 495.589,52  495.589,52 11  1,46  1,01  0,00 0  0,00  1,01 1,46 11  33,557 33,557Galicia / Galicia

 0,00 36.114,32  36.114,32 2  0,26  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,26 2  14,695 14,695La Rioja / La Rioja

 0,00 2.434.880,13  2.434.880,13 25  3,31  4,97  0,00 0  0,00  4,98 3,31 25  37,436 37,436Madrid / Madrid

 0,00 117.158,29  117.158,29 1  0,13  0,24  0,00 0  0,00  0,24 0,13 1  24,696 24,696Navarra / Navarra

 0,00 45.196,37  45.196,37 1  0,13  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,13 1  20,516 20,516País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 48.994.007,08 756

 220.390,42
 781,22

 64.806,89

 56.048,89 25

 2.241,96
 14,01

 19.589,35

 48.937.958,19 756

 64.732,75
 781,22

 220.390,42

 39,464 39,518
 33,248 33,295
 0,365 0,365

 69,290 69,290

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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